
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Медведевская средняя школа имени Чехарина Владимира  

Алексеевича» муниципального образования  

Черноморский район Республики Крым 

(МБОУ «Медведевская средняя школа им. Чехарина В.А.»)  

 

ПРИКАЗ 

 

18.07.2024                                                                                                         № 63 

 

О недопущении составления  

неофициальной отчетности 

и использования поддельных  

документов 

 

 

С целью недопущения составления неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов в МБОУ «Медведевская средняя школа», в соответствии со статьей 

13.3. ФЗ №273 от 25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции», в целях 

противодействия коррупции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить персональную ответственность работников МБОУ «Медведевская средняя 

школа им. Чехарина В.А.» за составление  неофициальной отчетности и поддельных 

документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, 

представление, направление отчетности и иных документов школы. 

2. Заместителям  директора по УВР, ВР, главному бухгалтеру, секретарю учебной части, 

заведующему хозяйством  регулярно проводить проверку подлинности документов, 

образующихся в курируемых ими сферах деятельности. 

3. При установлении подлинности обращать внимание на наличие подписей, соответствие 

дат операций датам их отражения в документации. Анализировать взаимосвязанные 

документы, проверять фактическое состояние дел.  При чтении документов, после 

установления их подлинности, проверять документы по существу, то есть с точки зрения 

достоверности, законности отраженных в них хозяйственных операций, информации, 

фактов. 

4. Заместителю директора по УВР Шаховской Л.А.  донести до сотрудников сведения о 

недопустимости создания поддельных документов. 

5. Возложить персональную ответственность за исполнение пунктов 2, 3, 4 на  заместителя  

директора по УВР, заместителя директора по ВР, главного бухгалтера, секретаря учебной 

части, заведующего хозяйством.  

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             Е.В. Симоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


